

7. sz. E l ő t e r j e s z t é s

Dombiratos Község Önkormányzat Képviselő-testület 2024. február 12.-ei testületi ülésére

Tárgy: Szolgáltatási díj változtatás

Tisztelt Képviselő-testület!

Dombiratos Község Önkormányzat 2024. február 1.-én kapta meg a Prizma-Junior Zrt. szolgáltatási díjak emelésére vonatkozó levelét (előterjesztés melléklete), melyben leírta, hogy a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat részére vállalt feltételekkel azonosan, 18%-os áremelést szeretnének kezdeményezni. (Ez az érték alacsonyabb, mint az év végére várható idei inflációsadat, az éves várható élelmiszer infláció vagy a jövő évre várható bérköltség növekedésünk.)

A lakosság a fenti szolgáltató által biztosított étkeztetéssel nincsen megelégedve, ezért javaslom, hogy próbáljuk más cégektől árajánlatot kérni, s utána döntsünk a szolgáltató, valamint a szolgáltatási díj kérdésében.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztést vitassa meg, s a mellékelt határozatot fogadja elé.

Határozati javaslat:

Dombiratos Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a szolgáltatási díj emelést jelenleg nem fogadja el.

Megbízza a Polgármester Asszonyt, hogy legalább két gazdasági szereplőtől kérjen árajánlatot a szociális étkeztetés biztosítására, 2024. április 1. napjától kezdődően.

Az árajánlatok beérkezése után terjessze a képviselő-testület elé döntéshozatalra.

Felelős: Fehérné Andorka Ildikó polgármester

Határidő: Értelem szerint

Dombiratos, 2024. február 05.

Fehérné Andorka Ildikó
polgármester



Dombiratos Község Önkormányzata

Fehérné Andorka Ildikó

Polgármester részére

Dombiratos

Széchenyi u. 42.

5745

Tárgy: szolgáltatási díj változása

Tisztelt Polgármester Asszony!

Köszönjük együttműködésüket és a kialakult jó üzleti kapcsolatot. Reméljük, szolgáltatásunkat továbbra is örömmel, elégedettséggel veszik igénybe.

Az elmúlt időszakban a piaci környezet számos változáson ment keresztül, amelyek kihívásokat hoztak mindannyiunk számára. Az általános infláció, ezen belül az élelmiszer inflációja, az energia árak emelkedése, valamint a munkabérek folyamatos értéken tartása olyan tényezők, amelyek befolyásolják a költségeinket, és emiatt szükséges lépéseket kell tennünk a fenntartható üzletmenetünk érdekében.

Az idei 2023-as évben valamelyest csökkent az inflációs nyomás 2022. évhez képest, azonban a teljes évet figyelembe véve még mindig rendkívül magas.

2023 év	KSH / minimálbér adat (várható)
Nyersanyagok (élelmiszer)	26%
Bér	16%
Gáz	32%
Villamos energia	
Infláció	18%
Iskolai, óvodai étkezés	27%

A legfrissebb KSH adatok alapján az élelmiszerek inflációja 2023 szeptemberében még mindig 15,2%. Az év második felében csökkenő infláció ellenére, a várható adatok alapján az élelmiszerek inflációja éves átlagban, a **KSH adatai szerint**, év végére **26%** körül alakul.

A KSH kimutatásai alapján a háztartási energia árának emelkedése is lassul ugyan, de a villamosenergia költségünk az előző évinek **négyszeresére (500%-kal)** emelkedett. Igaz, emellett a gáz energia ára a tavalyi és év eleji csúcshoz képest **18%-kal** csökkent.

2023-ban a szállítás költsége **21%-kal** emelkedett.

Az elmúlt két évben komoly kihívások vártak ránk a munkaerőpiacon is. A tehetséges munkavállalók megtartása és motiválása kulcsfontosságú a vállalatunk sikeressége szempontjából. A verseny a képzett szakemberekért fokozódik, és hogy megőrizzük a jelenlegi munkavállalóinkat, elengedhetetlen, hogy versenyképes béreket kínáljunk. Ennek érdekében évek óta a kötelező minimálbér emelést meghaladó bérfejlesztést kell végrehajtanunk. 2022 és 2023 években összesen 53%-kal kellett megemelnünk a béreket. 2024 év elejétől a várhatóan 14-18% közötti minimálbér emelés helyett **21-23%-os béremelést** kell bevezetnünk üzemi dolgozóink széles körében.

A KSH 2023 évre vonatkozó teljes éves élelmiszerekre vonatkozó inflációs adata jelen pillanatban még nem ismert. Az élelmiszer infláció 1-9 havi átlaga 32%. A folyamatosan csökkenő, várhatóan év végére egyszámjegyű értéket figyelembe véve, az éves átlag a **26%-ot** fogja mutatni.

Az ilyen mértékű áremelés fedezné is az idei év költségeinek növekedését.

Azonban költségeink csökkentése érdekében, ebben az évben jellemzően energia megtakarítást jelentő beruházásokat valósítottunk (valósítunk) meg, melyeknek eredményeképpen energia költségeinket csökkenteni tudjuk. Ennek köszönhetően alacsonyabb, a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat részére vállalt feltételekkel azonosan, **18%-os áremelést** szeretnénk kezdeményezni **2024. április 1-től**. (Ez az érték alacsonyabb, mint az év végére várható idei inflációs adat, az éves várható élelmiszer infláció vagy a jövő évre várható bérköltség növekedésünk.)

Fentiekre hivatkozva, arra kérjük Polgármester Asszonyt, hogy a **18%-os díjemelésünket 2024. április 1-től** támogassa!

Megtisztelő együttműködésüket ezúton is köszönjük. Amennyiben a fent leírtakkal kapcsolatosan észrevételük, kérdésük merülne fel, akkor természetesen, állunk szíves rendelkezésükre.

Budapest, 2023. november 20.

Üdvözlettel:

Babinszki Gábor s.k.
Fejlesztési és projektigazgató

SZOLGÁLTATÁSI SZERZŐDÉS

Jelen Szolgáltatási Szerződés (a továbbiakban: Szerződés) létrejött egyrészről **Dombiratos Község Önkormányzata** (Székhelycím: 5745 Dombiratos, Széchenyi u. 42.; Adószám: 15347237-2-04.; képviseli: Fehérné Andorka Ildikó, polgármester), mint Megrendelő (a továbbiakban: Megrendelő),

másrészről a **Prizma-Junior Közétkeztetési Zrt.** (székhely: 2209 Péteri, Bereki utca 30., cégjegyzékszám: 13-10-042017; adószám: 10929764-2-13; számlavezető pénzintézet: Raiffeisen Bank Zrt.; számlaszám: 12001008-01384628-00100001; képviseli: Laczikó Péter és Boros Attila igazgatósági tagok), mint Szolgáltató (a továbbiakban: Szolgáltató)

a továbbiakban együttesen: Felek között, az alulírott napon, helyen, az alábbi feltételekkel:

1. A Szerződés tárgya

1.1. Szerződés aláírásával Megrendelő megrendeli Szolgáltatótól a Szerződésben rögzített feladatok elvégzését.

1.2. A Szolgáltató vállalja, hogy a Megrendelő részére heti 5 (öt) munkanapban, étkeztetési ellátás keretében, a szünidei étkezők számára badellás, a szociális étkezők számára ételhordós kiszerelésben, ebédet biztosít.

2. Szolgáltatási díj és fizetési feltételek

2.1. Felek megállapodnak abban, hogy Megrendelő a megrendelt és Szolgáltató által teljesített szolgáltatás ellenértékeként szolgáltatási díjat (a továbbiakban: **Szolgáltatás Díj**) fizet, melynek díjtételeit jelen Szerződés 1. sz. melléklete tartalmazza.

2.2. Felek megállapodnak abban, hogy a Szolgáltatási Díj megfizetésére havonta kerül sor. A Szolgáltató által, minden tárgyhót követő 8 (nyolc) napon belül, külön a gyermekétkezőkről, külön a szociális étkezőkről - kiállított és Megrendelő részére megküldött egy havi számla ellenértékét Megrendelő a számla kézhezvételét követő 10 (tíz) naptári napon belül a Szolgáltató pénzforgalmi számlájára átutalja. Amennyiben a Megrendelő a fizetési határidőt elmulasztja, köteles késedelmi kamat fizetésére, melynek megállapítása a Polgári Törvénykönyv hatályos előírásai szerint történik.

2.3. A gyermekétkezőkről a számlát az étkezések szerinti bontásban köteles a Szolgáltató kiállítani.

2.4. Felek rögzítik, hogy a Pályázati felhívásnak megfelelően, Szolgáltató évente két alkalommal jogosult az étkezési díjak emelésére. A díjak módosításánál a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) Korm. rendeletben, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben foglaltakat is figyelembe kell venni.

3. Felek nyilatkozatai, kötelezettségei

3.1. A megrendelések leadása a Szolgáltató érdekkörébe tartozó ellátó üzem vagy üzemek felé történik, amelyet e-mailben (42uzem@prizma.hu) kell az Ellátó Üzemnek eljuttatni. A Megrendelő az étkezési létszámot, a tárgyhatet megelőző héten kedden 14:00 óráig közli az ellátó üzemmel. A megrendeléseken

pótrendelés vagy lerendelés nem szerepelhet. Pótrendelésre vagy lerendelésre vonatkozó kérelmet az Ellátó Üzem vezetője részére a tárgynapot megelőző munkanap 10:00 óráig a pótt-, illetve lerendelésre vonatkozó időszak megjelölésével lehet leadni.

3.2. Szolgáltató tevékenysége végzéséhez rendelkezik tanúsított ISO 9001:2009 minőségirányítási, ISO 14001:2001 környezetirányítási rendszerrel. Tevékenységi körében alkalmazza a HACCP élelmiszer biztonsági rendszert.

3.3. Felek megállapodnak abban, hogy a Szolgáltató a Megrendelő által megadott címére szállítja az ételeket:

- Óvodai, iskolai, szünidei étkezők részére – badellás kiszerelésben:
Dombiratos Község Önkormányzata Tálalókonyha Dombiratos, Hősök utca 17-21.
- Szociális étkezők részére – ételhordós kiszerelésben:
Dombiratos Község Önkormányzata Tálalókonyha Dombiratos, Hősök utca 17-21.

3.4. Felek rögzítik, hogy a szünidei étkezők részére a badellás kiszállításához szükséges szállítóedényeket a Szolgáltató biztosítja, melyek Szolgáltató részére történő visszaadásáról a következő szállítás alkalmával Megrendelőnek kell gondoskodnia. Az edényeket fertőtlenítő mosogatás után tiszta és ételmaradéktól mentes állapotban kell Szolgáltatónak átadni.

3.5. Felek rögzítik, hogy a szociális étkezők részére, a jogszabályi előírások maradéktalan betartása mellett, az ételhordó biztosítása az Ellátott vagy Megrendelő feladata. A csere, tiszta és ételmaradéktól mentes ételhordóról Ellátottnak vagy Megrendelőnek kell gondoskodnia. Ételhordó hiánya esetén Szolgáltató az ételek kiszállítását badellában biztosítja, melyből az egyedi tálalást a fogyasztók részére Megrendelő biztosítja.

3.6. Megrendelő az ebédet 11:30 – 12:30 óra között veszi át az általa megadott címen. Megrendelő a megadott időpontban gondoskodik a mennyiségi és minőségi átvételről, ennek keretében biztosítja azt, hogy a Szolgáltató a Szerződés teljesítése érdekében a Megrendelő székhelyére, telephelyére, fióktelepére bejusson. Amennyiben Megrendelő ezen pontban foglalt kötelezettségeit elmulasztja, kárigénnyel Szolgáltató felé nem élhet.

3.7. Megrendelő gondoskodik a kiszállított ebéd mennyiségi, minőségi átvételéről, amennyiben kifogást talál azonnal közli észrevételét Szolgáltató felé.

3.8. Felek rögzítik, hogy Megrendelő a teljes tálalási folyamat alatt gondoskodik az átvett ételek élvezeti értékének megőrzéséről, fertőződéstől, szennyeződéstől, romlástól való védelméről. Továbbá Megrendelő tudomásul veszi, hogy a tálaló-melegítő konyhákban a meleg ételeket a kiszállítás megkezdése előtt biztonságos hőkezelésnek kell alávetni és rendelkeznie kell az ehhez szükséges eszközökkel. Ebben a pontban meghatározottakra tekintettel Megrendelő vállalja, hogy a hűtött készételeket átvételtől tálalásig 0-5 °C-os hőmérsékleti tartományban tárolja és a tálalás megkezdése előtt biztonságos hőkezelésnek veti alá. E pontban írtak megtartásáért Megrendelőt teljes körű felelősség terheli.

3.9. A helyi tálalásról a Megrendelő gondoskodik. Szolgáltató jogosult előre be nem jelentett időben és módon a tálalóban az ételek mennyiségét, minőségét és a tálalás szakszerűségét ellenőrizni. Amennyiben Szolgáltató az ellenőrzés során hibát vagy hiányosságot tapasztal, felhívja erre a Megrendelő figyelmét, aki köteles a hiba vagy hiányosság orvoslására a Szolgáltató utasításainak megfelelően.

3.10. Megrendelő kijelenti, hogy a 62/2011. (VI. 30.) VM rendelet szerint eltett ételmintát a rendelet előírásainak megfelelően kezeli.

4. A Szerződés időtartama és megszűnése

4.1. Felek a szerződést határozott időtartamra, 2024.04.01-től – 2025. 03.31-ig kötik.

4.2. Felek rögzítik, hogy a Szerződés megszűnik:

- a) egyik fél azonnali hatályú felmondásával, a másik fél súlyos Szerződésszegése esetén (a Felek súlyos szerződésszegésnek az olyan magatartást vagy mulasztást tekintik, amely veszélyezteti a Szerződés teljesítését, és amely magatartással a szerződésszegő Fél a másik Fél írásbeli felszólítása esetén sem hagy fel ésszerű határidőn belül),
- b) amennyiben Megrendelő 20 napot meghaladó fizetési késedelembe esik, Szolgáltató azonnali hatályú felmondásával,
- c) bármelyik Fél jogutód nélküli megszűnésével

5. Vegyes és záró rendelkezések

5.1. Felek megállapodnak abban, hogy bármely szerződéses adatuk változása esetén a másik Felet 10 napon belül írásban értesítik, illetve bármely szolgáltatást befolyásoló észrevételt a másik fél tudomására hoznak írásban.

5.2. Felek kapcsolattartóként az alábbi személyeket jelölik meg.

Megrendelő részéről:

Név: Fehérné Andorka Ildikó
Telefonszám: +36-68-438-000
E-mail cím: polgarmester@dombiratos.hu

Szolgáltató részéről:

Név: dr. Jantyik Tiborné
Telefonszám: 06-20-435-7413
E-mail cím: jantyik.tiborne@prizma.hu

Felek rögzítik, hogy Szolgáltató kapcsolattartójának megjelölése nem érinti a megrendelések leadására vonatkozó szabályokat.

5.3. Amennyiben a Szerződés bármely rendelkezése érvénytelen vagy végrehajthatatlan lenne, a Szerződés többi része továbbra is változatlanul érvényben marad, kivéve, ha az érvénytelen rész nélkül a Szerződés már nem alkalmas a Felek üzleti szándékainak és céljainak elérésére. A szerződő Felek megállapodnak továbbá abban, hogy az érvénytelen vagy végrehajthatatlan rendelkezést kölcsönösen elfogadható, érvényes és végrehajtható rendelkezéssel helyettesítik, amely a Feleknek a korábbi rendelkezésben meghatározott szándékait fejezi ki.

5.4. Feleket időbeli korlátozás nélkül titoktartási kötelezettség terheli minden olyan Szolgáltatót érintő tény és adatot illetően, amelyről a Szerződés teljesítése során szerzett tudomást, és annak nyilvánosságra kerülése Szolgáltatónak nem áll érdekében. Megrendelő ezen túlmenően sem közölhet illetéktelen személlyel olyan adatot, amely a Szerződés teljesítésével összefüggésben jutott tudomására, és amelynek

közlése Szolgáltatóra vagy Szolgáltató érdekkörébe tartozó más jogi vagy természetes személyre hátrányos következménnyel járna.

5.5. Szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény rendelkezései, valamint a vonatkozó jogszabályok rendelkezései az irányadók. Amennyiben gazdasági vagy jogszabályi feltételek változása indokoltta teszik a Szerződés módosítását vagy megújítását, azt a szerződő Felek közös megegyezéssel hajtják végre írásban.

5.6. Szerződő Felek megállapodnak abban, hogy Szerződésből eredő jogvitáikat elsősorban békés úton, tárgyalások lefolytatásával rendezik.

5.7. Szerződést Felek elolvasás és értelmezés után, mint akaratukkal mindenben megegyezőt jóváhagyólag írták alá.

5.8. Szerződés 2 (kettő) egymással mindenben megegyező magyar nyelvű példányban készült, amelyből 1 (egy) példány a Megrendelőnél és 1 (egy) példány pedig a Szolgáltatónál marad.

Melléklet:

1. sz. melléklet - Szolgáltatási díjtáblázat

Budapest, 2023.

Fehérné Andorka Ildikó

polgármester

Megrendelő

Laczikó Péter

igazgatósági tag

Szolgáltató képviselőjében

Boros Attila

igazgatósági tag

Szolgáltató képviselőjében

Dombiratos Község Önkormányzata - Szolgáltatási szerződés 1. sz. melléklete
Szolgáltatási díjtáblázat

Árérvényesség: 2024.04.01 - 2025.03.31.	Nettó nyersanyag költség (Ft/adag)	Nettó egyéb költség (Ft/adag)	Nettó eladási ár (Ft/adag)	ÁFA (27%)	Bruttó eladási ár (Ft/adag)
Szünidei étkezés					
Óvodai ebéd:	400,00	735,00	1135,00	306,45	1441,45
Általános iskolai ebéd	400,00	735,00	1135,00	306,45	1441,45
Középiskolai ebéd	400,00	735,00	1135,00	306,45	1441,45
Szociális étkezés					
Ebéd:	654,00	599,00	1253,00	338,31	1591,31

Budapest, 2023. november

Fehérné Andorka Ildikó
polgármester
Megendelő

Laczikó Péter
igazgatósági tag
Szolgáltató

Boros Attila
igazgatósági tag